
Beretning
vedrørende

Frederikssund kommuna1e skolevæsen 1948/49

Bleverne:
Skoleåret begyndte med 452 elever (22o drenge + 232 piger), der

af 18 udenbys; fordelt i 11 grundskoleklasser, 1 hjælpeklasse, lo mellem- 
skoleklasser og 1 realklasse; i den eksamensfri mellemskole var 94 elever 
i eksamensmellemskolen med realklasse loo*

Ben 31. december var elevtallet 457* Det gennemsnitlige elevtal 
pr« klasse var i 1948 22,5, skoledagenes antal 24o,

I eksamensterminen februar-marts bestod 17 elever mellemskoleek
samen, 16 realeksamen*

Byrådets flidspræmier uddeltes ved skoleårets slutning til 4 e- 
lever i den eksamensfri mellemskole*

I skolesparekassen indestod den l/l 1949 41.527,58 kr.
De autoriserede svømmeprøver blev bestået af 41 elever.
Til sommerf er ierejser udstedtes 53 billetter.
Elevernes samlede antal forsømmelser i 1948 udgjorde 4869 dage 

(gennemsnitlig pr, barn lo,4 dage), deraf på grund af sygdom 4119 dage 
(pr« barn 8,8 dage),

Særundervisning: hjælpeklasseundervisning er fortsat; lægeauto
riseret talelærer A. Kierkøgaard har undervist ordblinde og talelidende 
elever, og et latinhold har været undervist af pastor Lerfeldt,
Lærerne;

1. april oprettedes et nyt embede, der skulle normeres som over- 
lærerembede. I dette ansattes hr* Lind. I hans tidligere embede ansattes 
hidtilværende timelærer M, Frederiksen, hvorefter hidtilværende vikar i 
Bailerup-Måløv K* H. Lindeløv ansattes som timelærer fra 1/5, Fra samme 
dato kaldedes hr. Kai Johansen til lærer ved Randers skolevæsen, og i
hans sted ansattes fra 1/8 hr..Chr..lolck Nielsen, hidtil Nakskov. Fru
Agnes Giæsel, Stenløse har været benyttet som vikar,

23/8 - 18/9 gennemgik fru Bertelsen kursus i hjælpeklasseunder
visning,

Inspektion er i årets løb foretaget af skolekøkkeninspektør 
frk. Kf Munk Nielsen og tegneinspektør Edvin Hansen.



3* november toges 2 nye klasseværelser i brug, som er indrettet 
i tagetagen af den nye bygningj hvor der i sin tid var afsat plads der«
t X 1 gr

III. f, III, e og IV, e var i maj måned i lejrskole på Jomsborg, 
korskellige hold deltog i sportsdage i Frederiksværk og Roskilde. Samle
de udflugter blev foretaget til København med de ældre klasser og til 
Jægerspris med de yngre* desuden var realklassen på skolerejse {pr, tog 
og cykel) til Sydsjælland og Møn, Den årlige sportsdag afholdtes 23/9*
I december holdtes skolefest på skolen 4 aftener, efter at festen på 
grund af forholdene i nogle år havde måttet afholdes på hotel nIsefjord”. 
Elever opførte ”Har man blot ligget i et svaneæg" af hr, Kierkegaard, 
instrueret af forfatteren,

Ifølge skolelægens beretning er tallet på undervægtige børn sta
dig dalende, idet der nu er 3 % undervægtige elever mod 9 $ i 1946, "et 
tal, der må siges at være særdeles tilfredsstillende”,

I skoletandpie,jen har deltaget 464 elever.
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Frederikssund kommunale fortsættelsesskole.
Undervisningen i den kommunale aftenskole begyndte den 3* okto

ber med 279 elever {deraf 43 udenbys); en del indtegnede måtte afvises 
pi grund af materialemangel ligesom flere hold ikke kom i gang på grund 
af for ringe tilslutning, Der blev undervist i engelsk for begyndere og 
for viderekomne, tegning og maling, vævning, knipling, kjolesyning, til
skæring og mønstertegning, husgerning, maskinskrivning, ialt 14 hold; 
desuden 2 studiekredse som aftenhøjskole. (Bedriftsøkonomi og Nyere Kunst),

Antallet af unge i alderen .14-18 år i Frederikssund og Ude-Sund- 
by beløb sig ifølge folkeregistrene til 239, hvoraf 149 vides at have 
deltaget i ungdomsundervisning*

Johs, Johansen*


